关于2018-2019学年春季学期选课的通知
——Ⅱ类通识课（含在线开放课程MOOC）、创新创业课
各学院：
根据学校选课工作安排，现将2018-2019学年春季学期Ⅱ类通识课（含在线开放课程MOOC）和创新创业课选课要求通知如下：
一、选课时间
（一）大三及以上学生选课时间：
2019年1月2日12:30—3日11:00。
（二）大二学生选课时间：
2019年1月3日12:30—4日11:00。
（三）大一学生选课时间：
2019年1月4日12:30—5日11:00。
二、特别说明
（一）从2018级学生开始，原则上所有Ⅱ类通识课成绩要求与其他必修课程一样，纳入奖学金评定及各类学生排名。
（二）Ⅱ类通识课综合成绩原则上90分以上（含90分，即A、A+）不高于20%，78分以上（含78分，即B、B+、A-、A、A+）不超过50%。
（三）在线开放课程MOOC学生除线上学习（第1-12周）及考核外，学校还将组织线下考试（第13周），学习成绩（包括不及格学生学习成绩）将按等级制如实计入学习成绩单。
三、选课要求及具体说明
为保证学习效果，每个学生每学期Ⅱ类通识课最多选择2门，双创课程最多选择1门。
（一）2015级之前（含2015级）的学生要求至少修读10个Ⅱ类通识课学分（共5门课，每门课2个学分），尽量每个类别修读1门课程，至少包括4个类别。
（二）2016级、2017级学生根据各专业培养方案不同，要求修读6-8个不等的学分，并包括以下3个类别（课程编号第六位字母为课程分类标识）。
1.人文科学类,含“T="传统文化与世界文明”、“H=人文学科与艺术审美”。
2.社会科学类,含“S="社会科学与人类发展”。
3.自然科学类,含“Z="自然科学与现代技术”、“M=医学与生命科学”。
2016级、2017级、2018级各专业学分要求，详见附件1。
四、选课步骤
登录教务管理系统（http://jwc101.ncu.edu.cn）；进入“选课中心”，对应的选课名称为“2018-2019学年春季学期Ⅱ类通识课、双创课程选课”，点击“进入选课”→“公选课选课”，按提示进行选课；如果已选课程打算退选，可在网页下面的“选课结果查看及退选”中进行退选。
五、注意事项
（一）2018-2019学年春季学期Ⅱ类通识课（含在线开放课程MOOC）和创新创业课具体课程名单详见附件2、附件3。
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]其中《女生穿搭技巧》（上课时间为60102的）、《网络文学与文化》、《心理学与自我成长》三门课为跨校课程学分互认平台课程，具体学分认定方法详见附件4。
（二）选课必须由本人上机完成，请勿由他人替选；选课结束后，应重新登录系统查看最终选课结果，并确认选课结果。
（三）选课后请按规定的要求上课学习，秋季学期课程如有特殊原因需调整选课的，可于2019年3月5日-8日进行补选、退选、改选（将发布具体通知），3月8日之后不再进行调整。课程成绩将如实载入学生成绩单。
（四）Ⅱ类通识课（含在线开放课程MOOC）和创新创业课考核不合格者，不安排补考。学生可以重修该课程或选修同类别其他课程。
（五）学生按学校规定缴纳学费后方有资格选课，未缴清学费学生将无法登录教务管理系统；如选课期间缴清费用，请联系计财处（0791-83862917）。
（六）选课期间联系电话：
1.课程有关事宜联系电话：0791-83969101
2.系统登陆账号问题联系电话：0791-83969100
附件：
1.2016级、2017级、2018级各专业II类通识教育课程学分要求
2.2018-2019学年春季学期II类通识在线开放课程（MOOC）选课及学习说明
3.2018-2019学年春季学期公共选修课课表
4.南昌大学关于基于跨校课程学分互认平台南昌大学、江西师大、华东交大合作开课选课的通知
此通知请发至各相关学生班级。

                             教务处
[bookmark: _GoBack]                           2018年12月29日